
社会福祉法人めぐみ学園 

 

 

□ ご入園・ご進級、おめでとうございま

す。毎年のことですが、ドキドキ＆ワク

ワクの 4 月★エイプリール、新しい年度

がスタートしました。 

 

□ 入園した子どもたちは新しい環境と

なり、不安な気持ちでいっぱいの子ども

もいると思います。園の生活に慣れるま

で子どもたちに向き合い、寄り添ってい

きたいと思います。一つ上のクラスに進

級したお友だちは、みんなで笑ったり、

遊んだり、時には泣いたり、喧嘩をした

り…色々な経験を重ね、みんなで成長し

ながら、今年度も思いっきり楽しみたい

と思います。 

  

□ 保育園では毎月誕生会を行っています。ホ

ールに集まって、ハッピーバースディの歌

を歌ったり、ゲームをしたりして、お友だ

ちの成長をみんなで喜び、楽しくお祝いし

ます。今月は 19日(水)に予定しています。 

  

□  今年度も安全・安心に努め、お子さんの

確かな成長を親御さんに感じていただけ

る、子どもたちは「明日も○○先生に会う

のが楽しみ！」、親御さんには「日の出保

育園に子どもを預けて良かった」と思って

いただける、そんな保育園をめざして、「チ

ーム日の出」を合言葉に、園運営を進めて

参ります。よろしくお願い申し上げます。 
 

お 知 ら せ 

      令和 5年度もよろしくお願いいたします       

・児童生活調査票やホームページ写真使用確認

書などの提出物はお渡しした封筒に入れ、保育

園へご提出ください。 

・今年度より少しずつ行事への保護者参加が再

開されます。行事予定表を確認し、出席くださ

いますようお願い申し上げます。 

・内科検診、歯科検診は午前中に行います。な

るべく出席し検診を受けられるようお願いいた

します。 

4月の予定 

日・曜 予    定 

1・土 入園・進級式 

12・水 身体測定 

18・火 内科検診 

19・水 誕生会 

20・木 歯科検診 

20・木 避難訓練 

26・水 子どもの日お楽しみ会 

27・木 交通安全指導 

＊帽子・上着は毎日ご持参ください。 

  

日の出保育園  令和５年４月１日  発行 



  
  


